

## **Kokemäenjoki-vesistöalueyhmä**

kokous 1/2022

**Paikka:** ravintola Savipakari, Pitkäjärventie 14, Leineperi ja Teams-etäyhteys

**Paikalla:** Kari Ylikoski, Nakkilan kunta ja Kokemäen kaupunki  
Heli Perttula, Varsinais-Suomen ELY-keskus  
Ville Kangasniemi, Varsinais-Suomen ELY-keskus  
Elina Liinaharja, Kokemäen kaupunginvaltuutettu ja MTK Satakunta  
Anne Savola, Satakuntaliitto  
Juhani Oksanen, Sääksjärvi-aktiivi/Kokemäen kaupunginvaltuusto  
Pentti Nevalainen, Pyhäjärven suojeluyhdistys  
Aleksi Siirtola, Porin kaupunki (etänä)  
Marja Kosme, Varsinais-Suomen ELY-keskus (etänä)  
Mikko Ortamala, Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys  
Anna Soirinsuo, Varsinais-Suomen ELY-keskus

### **1. Avaussanat (5 min.)**

Puheenjohtaja Kari Ylikoski avasi kokouksen 15:05.

### **2. Sääksjärven sedimenttianalyysien tulokset (20 min.)**

Erikoistutkija Jari Mäkinen ja erikoistutkija Karoliina Koho, Geologian tutkimuskeskus. Esitys kokouksen liitteenä 1.

### **3. Kokonaisvaltainen valuma-aluekunnostus, käytännön esimerkkejä (35 min.)**

Asiantuntija Mikko Ortamala, Kokemäen vesistön vesiensuojeluyhdistys. Esitys kokouksen liitteenä 2.

### **5. Suojeluyhdistysten ja hankkeiden ajankohtaiset kuulumiset (20 min.)**

Pentti Nevalainen / Pyhäjärven suojeluyhdistys: avustushakemus ELY-keskukselle vesikasviniittoon ei mennyt läpi. Tänä kesänä tehdään kuitenkin niittoa, tavoitteena kesän aikana useampi niitto muutama viikon välein tehon saamiseksi.

Heli Perttula: Kauvatsanjoen valuma-aluekartoituksen taustaselvityksestä maanomistajille annettu karttoja, mutta raportti ei ilmeisesti koskaan valmistunut, tai se jäi ainakin Varsinais-Suomen ELY-keskukselta pimentoon - ehkä henkilöstövaihdoksien, eläköitymisten ja muiden vapaiden jalkoihin. Tarvitaisiin toimenpiteiden eteenpäin viemistä näiden maanomistajien kautta

Anna Soirinsuo: Maanomistajien aktivoiminen ja mukaan ottaminen suunnitteluun alusta lähtien on ensiarvoista. Otan Kauvatsanjoen valuma-aluekartoituksen tilanteesta selvää Pirkanmaan ELY-keskuksen puolelta ja valmistelen, yhteydenotot seuraavaan kokoukseen PIR ELY Heidi Heino, Sami Moilanen. Ryhdyn hoitamaan syksylle työpajaa johon kutsutaan mm. kunnat, teen yhteydenotot Kauvatsan reitin maanomistajiin jotka kutsutaan mukaan.

Kari Ylikoski: Kokemäenjoen kaupungilla vihreän siirtymän Kokemäki -strategiassa hyvin tahtotila kirjoitettu auki, kaupunki valmis olemaan mukana kunnostushankkeessa.

Juhani Oksanen: Sääksjärvellä ja piilijoella tehty tulvapenkereitä. Piilijoen kunnostuksessa tehtiin penkereitä ja 2006 joitain penkereitä Sääksjärven vedennoston yhteydessä.

Ville Kangasniemi: peruskuivatuksissa hyvä muistaa että myös vedenpidätyskykyä tulee parantaa - jos pelloilla ei ole vettä märkinä aikoina, on haasteita kuivuuden kanssa kuivina aikoina.

Kari Ylikoski: suora pintavalunta nopeutunut niin että pohjaveden pinta laskenut Kokemäen alueella 3 m. Ränneiksi muutetuilla uomissa vesi ei imeydy.

Heli Perttula: Alivesi on pidettävä altailla, 2-tasouomilla ja vastaavilla ratkaisuilla riittävän korkealla.

Anna Soirinsuo: Soiden ennallistaminen Sääksjärven ja Kouvatsan reitin alueella olisi vedenpidätyskykyä huomattavasti lisäävää, mutta vesistövaikutukset ja kuormitusten vähentyminen tulevat jopa vuosikymmenien viiveellä erityisesti turvesoilla, joista nostettu turvetta. Luvian Pinkjärven ympärillä tehty Metsähallituksen toimesta suon ennallistamista ojja tukkimalla, siellä lähialueen esimerkki onnistuneesta suoluonnon palautumisesta nopeastikin. Tämä ei tosin ole ollut turpeenostoaluetta.

Juhani Oksanen: Piilijoen suo-ojituksissa paljon kitumaaksi jäänyttä entistä suota - ennallistamista tehtävissä alueella.

## **6. Mahdolliset muut asiat (5 min.)**

-

## **7. Seuraava kokous (5 min.)**

Seuraavan kokoontumisen aiheeksi sovittiin Sääksjärvellä tehtävät konkreettiset kunnostustoimet maanomistajien ja kuntaedustajien sekä kunnostusyhdistysten kutsuin, ja se sovittiin pidettäväksi työpajamuotoisena myöhemmin sovittavassa paikassa torstaina 4.10.2022 klo 13:00-16:00. Anna Soirinsuo kokoaa osallistujat. Mahdollisesti kokouspaikka olisi hyvä olla jossain toimenpidealueella hyvän alueen maanomistajien saavutettavuuden aikaansaamiseksi.

Kari Ylikoski päätti kokouksen klo 16.56.

Muistion kokosi Anna Soirinsuo.